
UNIVERSITA' «LA SAPIENZA» DI ROMA 
NOMINA 
 
Nomina della commissione giudicatrice della procedura selettiva per un posto di ricercatore a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge 240/2010, presso il Dipartimento di Studi 
Giuridici, Filosofici ed Economici.  
(GU n. 66 dell’ 1 settembre 2017) 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 Visto lo Statuto dell'Università «La Sapienza» emanato con decreto rettorale n. 3689 del 29 ottobre 2012, 

prot. n.  0068595, e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie generale n.  261 dell'8 novembre 2012;  

Vista la legge 240/2010;  

Visto il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato di 

tipologia A - ex art. 24, comma 3,  lett  a),  legge  240/2010,  emanato  con  decreto  rettorale  n. 1933/2015 

del 30 giugno 2015;  

Visto il bando di selezione per il reclutamento di un ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di 

tipologia A,  settore concorsuale: 12/H3 – Filosofia del diritto; settore scientifico-disciplinare: IUS-20 

(Filosofia del diritto), pubblicato su Gazzetta Ufficiale n. 37  del  16 maggio 2017);  

Visto il verbale del Consiglio di Dipartimento  del  17 luglio 2017, con  il  quale  il  Consiglio  ha  proposto  le  

tre  terne  di professori aventi titolo a far parte della commissione giudicatrice;  

Visto l'esito del sorteggio al quale si è  proceduto,  ai  sensi dell'art. 6 del  regolamento  di  Ateneo  

sopraccitato,  al  fine  di individuare la commissione giudicatrice della procedura concorsuale;  

Ritenuto urgente procedere;  

Decreta:  

E' nominata la commissione giudicatrice per il reclutamento di un ricercatore con rapporto di lavoro a tempo 

determinato di tipologia A - ex art. 24, comma 3, lett a), legge 240/2010:  

Componenti effettivi - (SSD IUS20 – Sc. 12/H3): 
LUISA AVITABILE (Università di Roma “Sapienza”) 

PAOLA GIORDANO (Università di Napoli Suor Orsola Benincasa) 

ANTONIO INCAMPO (Università di Bari) 
 
Componenti supplenti - (SSD IUS20 – Sc. 12/H3):  

GIOVANNI SARTOR ((Università di Bologna) 
ALDO SCHIAVELLO (Università di Palermo) 

GIAMPAOLO AZZONI (Università di Pavia)  

Il presente decreto è pubblicato nella Gazzetta Ufficiale e sul sito web dell'Ateneo.  

Dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale decorre il termine di trenta giorni per la presentazione, da 

parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari.  

Roma, 1 agosto 2017 

                            Il Direttore del Dipartimento: Luisa Avitabile  


